
Contacto

Teléfono +034 983214511
Fax +034 983214515
Correo Electrónico 
CONTRATACION_JIAEOESTE@mde.es

Dirección Postal

Avenida de Soria 5
(47012) Valladolid España
ES418

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024/ETSAE0427/00002223E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-08-2024 a
las 13:18 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Jefatura de Intendencia de Asuntos Económicos Oeste
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uVw2GiaBY5s%3D

Objeto del Contrato: Ampliación de vestuario en el edificio 64 (vestuarios generales U2), Base General
Morillo, Figueirido (Pontevedra) (TC 411-06/24).

Ampliación de vestuario en el edificio 64 (vestuarios generales U2), Base General Morillo, FigueiridoDescripción 
(Pontevedra) (TC 411-06/24).
Valor estimado del contrato 103.343,19 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 125.045,26 EUR.
Importe (sin impuestos) 103.343,19 EUR.

Clasificación CPV
45330000 - Trabajos de fontanería.

Plazo de Ejecución
90 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Dirección Postal

España

De conformidad con el art. 153.3 de la LCSP, establece que la formalización del contrato deberá efectuarse no más tarde
de los quince días hábiles siguientes a aquel en que se realice la notificación de la adjudicación a los licitadores y
candidatos en la forma prevista en el artículo 151.

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uVw2GiaBY5s%3D


Precio de la oferta más baja 96.965,91 EUR.
Precio de la oferta más alta 101.900 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

CyS San BLAS,s.l.u.
NIF B94039203
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

General Antero Rubín, 26
(36001) Pontevedra España

Contacto

Teléfono +886 886213206
Correo Electrónico cyssanblas@cyssanblas.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 96.965,91 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 117.328,75 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2223
Fecha de Formalización 05/08/2024

Contrato

CONTRATO 2223 fdo.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=418d8377-932d-44a3-9ec3-9a72a7b90616

Motivación

Motivación Oferta valida que ha obtenido mayor puntuación por aplicación del COV del PCAP y ha presentado la
documentación justificativa correspondiente
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 31/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9b0ee1ab-00a8-46f3-afb0-ae893c278e1e
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=418d8377-932d-44a3-9ec3-9a72a7b90616
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=418d8377-932d-44a3-9ec3-9a72a7b90616


Lugar

Sala de Juntas JIAE OESTE

Dirección Postal

Avda. de Soria 5
(47012) Valladolid España

Apertura documentación administrativa

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 01/07/2024 a las 11:00 horas
Apertura documentación administrativa

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/06/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/06/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio del contrato
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=s9hprLcXLCZVYjg xA4nMUw%3D%3D

ID 0000013929135 |  2024-000853079 | Mon, 05 Aug 2024 13:18:21:202 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
55010952967792586863756929368937555458 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=s9hprLcXLCZVYjgxA4nMUw%3D%3D



